

28 ביולי, 2010

לכבוד,

מר אהוד ברק	עו"ד יהודה ויינשטיין
שר הביטחון	היועץ המשפטי לממשלה
רח' קפלן, הקריה	רח' צלאח א-דין 29
תל אביב	ירושלים
ובפקס: 03-6976218	ובפקס: 02-6467001

שלום רב,

הנדון: דרישה לפתוח בחקירה עקב חשד לשימוש והפצת מסמכים השמורים במחשבים שהוחרמו
משתתפים מנוסעי המשט לעזה

הריני פונה אליכם, בשם מרשתי גב' לובנא מסארווה (ת.ז. 034311043) וגב' הויידה עראף (ת.ז. 011458494), שתיכן בעלות אזרחות ישראלית, שהיו בין נוסעי המשט שעשה את דרכו לעזה בשבוע האחרון של חודש מאי, וזאת בדרישה לפתוח בחקירה לבידור חשד לשימוש בלתי חוקי במסמכים שנשמרו על גבי מחשבים השייכים למרשתי והפצתם ברבים, וכן בבקשה להחזיר את חפציהן האישיים שהוחרמו מהן בעת ההשתלטות על הספינות, הכל כפי שיפורט להלן:

1. בבוקר שבין 30 ו-31 במאי 2010, לאחר השתלטות כוחות הקומנדו הישראלי על המשט שעשה את דרכו לעזה, עצרו כוחות צה"ל והמשטרה את מרבית נוסעי המשט, חלקם בעלי אזרחות ישראלית. מרשתי, גב' לובנא מסארווה היתה בין עצורים אלה, ובמעמד מעצרה לא הורשתה לקחת איתה את חפציה האישיים שהיו על הספינה, לרבות דרכונה ומחשבה הנייד. גב' הויידה עראף, אף היא בעלת אזרחות ישראלית, גורשה מהספינה Challenger, מבלי שהורשתה לקחת את חפציה האישיים, מלבד דרכונה.
2. גב' לובנא מסארווה היתה בין נוסעיה של הספינה "מאווי מרמרה". בבוקר השתלטות הקומנדו הישראלי על הספינה, נעצרה גב' מסארווה והובאה לבית מעצר אשקלון. כעבור ארבעה ימים היא שוחררה למעצר בית למשך שמונה ימים, ונאסר עליה לעזוב את הארץ למשך 45 ימים, אשר הסתיימו כעת.
3. גב' מסארווה לא הורשתה בעת מעצרה לקחת את חפציה, הכוללים בין היתר: ארנק המכיל שלושה כרטיסי אשראי, כסף וכרטיסים אחרים; אביזרים חשמליים יקרי ערך, לרבות מחשב נייד, מצלמה, שני טלפונים ניידים ומכשיר אייפוד; מחברת חשובה המשמשת אותה לעבודתה השוטפת; תיק המכיל ביגוד ותכשיטים, הכל בנוסף לדרכונה.

4. חרף העובדה כי אין עוד מניעה חוקית כי גב' מסארווה תצא את הארץ משנסתיימה תקופת העיכוב יציאה מהארץ שהוטל עליה, טרם הוחזר לה דרכונה. יצוין, כי שאר העצורים בעלי אזרחות ישראלית אשר שוחררו קבלו בחזרה את דרכונם, מלבד מרשתי. גב' מסארווה מדגישה כי אי החזקת דרכון

P.O. Box 8921 Haifa 31090 Israel Tel: (972)-4-950-1610 Fax: (972)-4-950-3140

חיפה 31090, ص.ب 8921 هاتف 04-9501610 فاكس 04-9503140
חיפה 31090, ת.ד. 8921 טלפון 04-9501610 פקס 04-9503140

Email: adalah@adalah.org

<http://www.adalah.org>

מרעיף עליה קשיים רבים, מעכב את נסיעותיה להתחייבות בחו"ל במסגרת עבודתה, ומונע ממנה להתחייב למפגשים עתידיים בחו"ל. יוצא כי עיכוב החזרת הדרכון בשלב זה הינו בלתי חוקי בהיותו לא נשען על אף הוראה שיפוטית.

5. גב' הויידה עראף, היתה על סיפון הספינה Challenger. לאחר ההשתלטות על הספינה, הופרדה גב' עראף משאר נוסעי הספינה, והובאה לתחנת משטרה סמוכה לנמל אשדוד, ולאחר שעברה מסכת שאלות וייסורים, היא שוחררה מבלי שהורשתה לקבל אף חפץ מחפציה האישיים. גב' עראף דיווחה על מספר פרטים יקרי ערך שהיו איתה על הספינה, ובין היתר: מחשב נייד מסוג Mac Powerbook, שני מכשירי אייפוד, שני טלפונים ניידים, מצלמה מסוג HD Flip Cam, מזוודה המכילה ביגוד, תכשיטים וכסף.

6. מרשתי, בהיותן פעילות זכויות אדם הפועלות מזה שנים נגד המצור על עזה, עבדו על הכנת מסמכים הקשורים למשט. הן, יחד עם מספר מצומצם של פעילים אחרים, היו בעלי הגישה היחידים למסמכים אלה, אשר נשמרו על גבי מחשביהן הניידים האישיים של מרשתי והיו ברשותן על הספינות.

7. כעבור כמה שבועות מהשתלטות כוחות צה"ל על ספינות המשט, הופתעו מרשתי לגלות כי חלק ממסמכים פנימיים אלה, פורסמו באתר הרשמי של "המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)", אשר ציין מפורשות כי מדובר ב"מסמכים פנימיים שנתפסו במשט האחרון", כדבריו. בנוסף, מציג האתר העתקים מהמסמכים הנ"ל, כאשר חלק מהם מסומנים בכותרת " DRAF-NOT FOR DISTRIBUTION". מסמכים אחרים, אשר פירסם האתר, מציגים רשימה של אנשי קשר מקרב פעילי ארגון "Free Gaza", תוך אזכור פרטי הטלפון וכתובת הדוא"ל שלהם.

ראו להלן קישור לאתר "המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)":

http://www.terrorism-info.org.il/malam_multimedia/English/eng_n/html/ipc_e0101.htm

8. פרסומים אלה, מעלים חשדות כבדים שמה כוחות צה"ל, המשטרה או נציגי רשות זו או אחרת שמונתה לטפל בעניין חפציהם האישיים של נוסעי המשט, פרצו למחשביהן של מרשתי, חיטטו במסמכיהן וקבציהן האישיים, ומסרו אותם לבעלי עניין, באופן בלתי חוקי ובהעדר צו שיפוטי המסמיך אותם לעשות כן. למעלה מהצורך, יוזכר כי השתלטות כוחות צה"ל על ספינות המשט נעשתה כשעודן שטות במים האקסטררה טריטוריאליים, דבר המעלה ספקות רבים, לגבי חוקתיות תפיסת והחזקת חפציהם האישיים של נוסעי המשט. אי חוקתיות זו, מקבלת משנה תוקף לעניין השימוש במחשבי מרשתי, ופרסום מסמכיהן ברבים.

9. יוצא אפוא, כי ישנה תשתית עובדתית איתנה המחזקת את החשדות בדבר השימוש והפצת המסמכים השמורים על מחשבי מרשתי. על כן חובה לפתוח בחקירה לברור חשדות אלה, לאור הפגיעה הקשה בזכויותיהן של מרשתי לקניין, לפרטיות לחופש עיסוק ולחופש תנועה.

10. לאור האמור לעיל, הינכם מתבקשים:

א. להחזיר את הדרכון של גב' לובנא מסארווה לאלתר;

ב. להחזיר לאלתר את כל חפציהן האישיים של מרשתי, לרבות אלה המנויים לעיל;

ג. לפתוח בחקירה לבירור החשדות בדבר הפריצה למחשביהן של מרשתיי, החיטוט
במסמכיהן והפצתם ברבים.

לטיפולכם המהיר, אודה.

בכבוד רב,

חנין נעאמנה, עו"ד